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  Nabór wniosków na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w 
ramach  Krajowego Funduszu Szkoleniowego Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie ogłasza nabór 
wniosków o przyznanie środków  z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców.
Zgodnie z priorytetami ustalonymi przez Ministra właściwego ds. pracy, w 2022 roku 
środki z  KFS przeznaczone mogą być na:
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek 
pandemii  COVID -19 musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji 
rynkowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej 
ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem;
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub w województwie 
zawodach deficytowych; 
wsparcia kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych; 
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych, oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa wskazanego na liście/rejestrze przedsiębiorstw 
społecznych prowadzonych przez MRiPS; 
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych; 
wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

W ramach KFS mogą być sfinansowane koszty w wysokości 80% całkowitych kosztów kształcenia, 20% 
pokrywa pracodawca. W przypadku mikroprzedsiębiorstw KFS pokryć może 100% kosztów kształcenia. 
W obu przypadkach łączny koszt kształcenia na jednego uczestnika w danym roku nie może przekraczać 
kwoty 300% przeciętnego wynagrodzenia.

 Środki z KFS stanowią pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.

  
  Wnioski należy składać  w terminie: 

  
  od 06.06.2022 r. do wyczerpania limitu środków KFS. 

  
- w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Grajewie, ul. Strażacka 6A, pok. nr 2, I piętro (sekretariat), w 
godzinach od 7  1530 -  30

- drogą elektroniczną 
(Wniosek złożony w formie elektronicznej powinien posiadać bezpieczny podpis elektroniczny 
weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu z zachowaniem zasad przewidzianych 
w przepisach o podpisie elektronicznym lub podpis potwierdzony profilem zaufanym elektronicznej 
platformy usług administracji publicznej). 
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Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami znajduje się w zakładce . „Dokumenty do pobrania"
 Wnioski złożone poza wskazanym terminem pozostaną bez  rozpatrzenia. 

 Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględniane będą:
 

Zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok;
Zgodność kompetencji nabytych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego rynku pracy;
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowana ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku pracy;
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
   Możliwość finansowania ze środków KFS działań określonych we         wniosku, z 
uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy 

  
więcej informacji Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie, ul. Strażacka 6A, pokój 9, 

  tel. (86) 261 30 37, szkolenia@pupgrajewo.pl
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